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Stöd åt HIV-smittade som är blödarsjuka 

l Sverige finns 600 blödarsjuka, varav 100 blivit HIY-smittade. Av dessa 

hundra har ett tiotal avlidit i AIDS. 

Självklart har HIV-smittan påverkat gruppen blödarsjuka mycket djupt. 

De har i dag en organisation, Föreningen för blödarsjuka i Sverige, med en 

anställd ombudsman. Organisationen har stor betydelse för blödarsjuka, 

eftersom sjukdomen är speciell och det är viktigt med kontakt med andra 

blödare. Det betyder att organisationen redan innan HIV drabbade blödar

sjuka haft stora och viktiga uppgifter. 

l dag är självfallet problematiken kring HIV och AIDS de stora frågorna i 

Föreningen för blödarsjuka. För att kunna hjälpa alla blödare som blivit 

smittade har föreningen sökt bidrag för stöd för sin verksamhet. De erhöll 

förra året 200 000 kr. till fritidsverksamhet, pengar som snart är slut. Tyvärr 

fick man inget bidrag till den resursperson som man sökt medel för. Det är av 

yttersta vikt att de blödare som blivit smittade får allt det psykologiska stöd 

de kan få. Naturligtvis är ett led i detta stöd att de får möjlighet att i olika 

former träffa andra blödare i samma situation. 

Föreningens aktuella behov är medel till en anställd samt medel till den 

kontinuerliga verksamheten. 

Stiftelsen Noaks ark har en viktig verksamhet för HIY-smittade. Men 

ytterst få av de smittade blödarsjuka vill delta i den verksamheten, eftersom 

de har ett så stort behov av att träffa personer med samma erfarenhetsbak

grund som de själva att de blivit smittade genom de mediciner de tar för sin 

kroniska sjukdom. 

Samhället måste aktivt stödja de olika former av stödverksamhet som 

uppstår bland Hl Y-smittade grupper. Det är ofta den bästa hjälp de kan få. 

Ur samhällets synpunkt brukar den verksamhet som intresseorgansationer 

bedriver också bli billigare. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att Förening

en för Blödarsjuka i Sverige tillerkänns medel inom ramen för anslaget 

A 5 - insatser mot AIDS. 
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